
　⑥　周辺道路交通規制について

ご近隣の皆様へ

　⑦　工事区域の安全対策

　⑧　工事の騒音・振動・埃の防止対策

　拝啓　　皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 　⑨　建設作業員の管理

　この度、（仮称）アイグラン保育園江南石枕　新築工事を着手する運びとなりましたのでお知らせいたします。

　工事期間中におきましては、近隣の皆様には色々とご迷惑をおかけする事もあろうかと存じますが、『安全第一』を 　　　

心掛け、騒音・振動・環境美化に万全の注意を払い施工いたしますので、何卒ご高配のほど宜しくお願い致します。 　⑩　その他

敬具 　　　

工事名称 （仮称）アイグラン保育園江南石枕　新築工事 　　　

工事場所 江南市石枕町神明82番地 工事概略工程

工期 　2025年　2月　20日　～　2026年　1月　31日（予定）　　 　 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月

　

　

工事内容 浄化槽設備工事

　○主体（建物）工事　　　 鉄骨造　２階建て 延べ床面積　1,675.06㎡ 　

　 　○外構工事　　　 　○電気設備工事　　　 　○機械設備工事　　　

連絡先 設計監理 株式会社　ユーエス計画研究所 担当者　　南谷：  ℡052-846-4001

請負業者 株式会社　シイナ 担当者 　 河合/渡邊/正木：  ℡06-6243-0417 

工事上の遵守事項

①　工事作業日

②　工事作業時間

③　災害時の措置

④　工事車両の通行及び駐車について

　 　 　

　⑤　交通誘導員

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　

　工事に伴い予想される騒音・振動等については、関係法令を遵守し、低騒音・低振動タイプの建設機械等を選定し、近隣の
皆様への影響を少なくするよう努めます。万が一、工事により周辺道路が汚れた場合には、すみやかに清掃します。
・騒音が生じる作業：舗装解体、擁壁解体、ﾌｪﾝｽ解体、鉄骨建て方作業、屋根吹き、塗装吹付、断熱吹付、土木建設機械(重機)、等
・振動が生じる作業：舗装解体、擁壁解体、ﾌｪﾝｽ解体、基礎工事、外構工事、土木建設機械(重機)の走行や掘削作業、等

　工事現場周辺の仮囲い・バリケード等は常に整備し、関係者以外の立ち入り禁止を徹底します。　

　南面道路からの乗入れ工事の際に歩車ブロック、U字溝取替工事が発生します。
その際に歩道に規制が掛かります。歩行者につきましては、工事計画地内での迂回にて通行をして頂こうと計画しております。
交通規制が発生する場合は,事前に周知させていただきます。

　一般作業は、午前８時から午後5時半までとします。なお、重機作業・騒音作業については、午後５時までとしま
す。但し、コンクリート打設等、中断が困難な作業の場合には終了時間がずれ込む場合もあるかと思いますが、
何卒ご了承のほどお願いします。その際には、事前に周知させていただきます。

　台風の襲来など、緊急対策が必要とされる場合は、上記①②にかかわらず、災害防止措置を講ずる作業をさせ
ていただきます。

準備・検査・仮設工事

撤去工事

基礎工事

（仮称）アイグラン保育園江南石枕　新築工事のお知らせ

施工業者： 株式会社　シイナ

（現場事務所の連絡先決まり次第、周知させていただきます。）

　工事車両の通行ルートは別紙車両経路図に示す通りとし、第３者の通行を優先し、安全運転を行います。工事
関係車両は、指定の駐車場の利用を徹底し、周辺での違法駐車の無い様にします。
また、朝の通勤通学時間帯の資材搬入等は避けるようにしますが、やむを得ない場合は交通誘導員を配置し、
歩行者及び一般車両の通行に配慮します。

　工事用進入口等には作業状況・資材等搬入出の際に、必要に応じて誘導員を配置し、歩行者及び一般車両
の安全確保を優先とした交通誘導に努めます。

工事期間中、お気付きの点がありましたら現場担当までご連絡をお願いします。工事に際して問題が生じた場合は、誠意を
持って速やかに対処いたします。

　本工事に従事する建設作業員に関しては、場内作業ルールおよび行動ルールの指導を徹底し、安全施工管理に努めま
す。

　工事現場の管理は、関係法令に基づき安全対策に努めます。工事関係車両の交通安全対策等に十分に配慮
し、事故防止に努めます。

　原則として日曜日、祝日は休業日とします。
ただし、工事工程等によりやむを得ない場合には、振動・騒音・埃の発生のない軽作業（墨出し、仕上工事等）を
行う場合があります。
ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、よろしくお願いします。その際には、事前に周知させていただきます。

躯体工事

外装工事

内装工事

外構工事

電気設備工事

機械設備工事

2025 2026
工事工程表

令和7年1月31日

事業主： 株式会社　アイグラン

設計監理： 株式会社　ユーエス計画研究所

（仮称）アイグラン保育園江南石枕 新築工事 付近見取図

※【工事車両経路図及び仮設計画図】別紙参照



【　凡　例　】

・周辺道路での違法駐車はいたしません。

・事前に現場案内図(近隣の入場ﾙｰﾙを明記したもの)を工事関係者に配布、注意事項の連絡を行います。

・北側道路に7：40頃、小学生が登校前集合場所とお聞きしております。工事車両の出入りは南側道路より入退場を致します。

・工事車両の出入りは右折入場、右折退場も行いますが道路走行車両を優先とした行動を徹底します。

・南側以外の3面道路は通行致しません。

但し、擁壁解体や新設擁壁工事(外構工事)の際に必要に応じ作業車、警備員を配置します。

　

　

　

　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　

　

　工事通行禁止エリア　※但し、擁壁工事等外構工事は除く

　工事用駐車場

　仮設トイレ

　仮設事務所、休憩所、喫煙所

（仮称）アイグラン保育園江南石枕新築工事　【工事車両経路図及び仮設計画図】

　新築建物計画配置

　警備員（状況により１名現場出入口に配置）

　工事車両進入経路

令和7年1月31日

（仮称）アイグラン保育園江南石枕 新築工事 付近見取図

工事車両出入口

新築建物

工事用駐車場

工事用駐車場※工事車両通行禁止

※工事車両通行禁止

※工事車両通行禁止

仮設事務所・休憩所・喫煙所

仮設トイレ


